Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2016 года                                                                                              № 8/1
Об исполнении бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве за 2015 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального округа Замоскворечье в городе Москве и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве за 2015 год,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве за 2015 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 38 777,4 тыс. руб., по расходам в сумме 43 527,4 тыс. руб., с дефицитом местного бюджета в сумме 4 750,0 руб. (дефицит средств возмещен за счет остатка на 01.01.2015г) и остатком средств на счетах местного бюджета на 1 января 2016 года в сумме 6 374,0 руб., в том числе остатков субвенций в сумме 1 299,4 тыс. руб.
2.    Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1)  доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2)  расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  (приложение 2);

3)  расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  (приложение 3);

4)  источник финансирования дефицита местного бюджета (приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский Муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н. П. Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                       Н.П. Матвеев

	                                                                        Приложение 1

	                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                        муниципального округа

	                                                                        Замоскворечье в городе Москве

	                                                                        от 24 мая 2016 г.  № 8/1

	Исполнение доходов бюджета

	муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

	за 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
	Сумма,

тыс. руб.

	1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	14 707,7

	1 01 0201 001 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц. Занимающихся частной практикой
	14 358,9

	1 01 0201 001 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	14 353,9

	1 01 0201 001 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу
	2,9

	1 01 0201 001 3000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	1,9

	1 01 0201 001 4000 110
	Прочие поступления
	0,2

	 1 01 0202 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	6,5

	1 01 0202 001 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	6,4

	1 01 0202 001 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу
	0,02

	1 01 0202 001 3000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	0,04

	1 01 0203 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов
	342,3

	1 01 0203 001 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	341,2

	1 01 0203 001 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу
	0,7

	1 01 0203 001 3000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	0,4

	1 16 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10,5

	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных районов
	10,5

	1 17 00000 00 0000 000
	НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	29 010,4

	2 02 03024 03 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (субвенции на переданные полномочия)
	26 850,4

	в том числе:

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	1 767,2

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	3 097,4

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки

	6 049,5

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	10 601,6

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	5 334,7

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 160,0

	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субвенций. Субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-4 952,2

	                                                                                               Приложение 2

                                                                                    к решению Совета депутатов муниципального                        округа Замоскворечье в городе Москве
                                             от 24 мая 2016 г.  № 8/1
        РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	       муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

	за 2015 год

	                            по разделам функциональной классификации

	Коды БК
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4

	01

	Общегосударственные вопросы
	26 388,6

	в том числе:

	01
	02
	 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	2 064,4

	01
	03
	 - Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 287,7

	01
	04
	 - Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	21 950,4

	01
	13
	 - Другие общегосударственные вопросы
	86,1

	04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	24,0

	в том числе:

	04
	10
	Связи с общественностью
	24,0

	08

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	10 214,4

	в том числе:

	08
	04
	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	9 935,4

	08
	04
	Внепрограммные мероприятия по расходным обязательствам муниципальных округов города Москвы
	279,0

	10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	308,7

	10
	01
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	27,1

	10
	06
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	281,6

	11

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5 334,4

	11
	02
	Массовый спорт
	5 334,4

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 257,3

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 257,3

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	43 527,4

	                 Приложение 3
               к решению Совета депутатов

                 муниципального округа

	                 Замоскворечье в городе Москве

	                 от 24 мая 2016 г.  № 8/1

	                    ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
                       муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

                                                                       за 2015 год

	Наименование
	Код ведом-ства
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	26 388,6

	 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	01 02

	2 064,4

	Глава муниципального образования

	31А 01 01

	2 064,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31А 01 01
	121
	1 862,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31А 01 01
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 01 01
	244
	131,1

	Функционирование законодательных органов государственной власти местного самоуправления

	01 03

	2 287,7

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа

	31А 01 02

	127,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 01 02
	244
	127,7

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	33А 04 01

	2 160,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 04 01
	880
	 2 160,0

	 - Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01 04

	21 950,4

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитет)

	31Б 01 00

	11 599,2

	Руководитель муниципалитета

	31Б 01 01

	1 868,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 01 01
	121
	1 636,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 01 01
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 01 01
	244
	162,3

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 01 05

	9 730,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 01 05
	121
	5 707,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 01 05
	122
	608,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 01 05
	244
	3 213,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	31Б 01 05
	323
	201,8

	Уплата иных платежей

	31Б 01 05
	853
	0,3

	Обеспечение деятельности муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих -   работников комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	33А 01 01

	1 709,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 01 01
	121
	1 205,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 01 01
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 01 01
	244
	363,4

	 Обеспечение деятельности муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих организацию переданных полномочий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	33А 01 02

	2 982,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 01 02
	121
	1 783,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 01 02
	122
	721,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 01 02
	244
	477,8

	Обеспечение деятельности муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке, попечительству

	33А 01 04

	5 659,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 01 04
	121
	3 613,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 01 04
	122
	657,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 01 04
	244
	    1 388,1

	 Другие Общегосударственные вопросы

	01 13

	86,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	31Б 0104

	86,1

	Уплата иных платежей

	31Б 0104
	853
	86,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	24,0

	Связь с общественностью

	04 10
	35И 01 00

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35И 0100
	244
	24,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	10 214,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08 04

	10 214,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	09Г 07 00

	9 935,4

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	09Г 07 01

	9 935,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	09Г 07 01
	 244
	4 481,7

	   - Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	09Г 07 01
	611
	5 453,7

	Внепрограммные мероприятия по расходным обязательствам муниципальных округов города Москвы

	35Е 01 00

	279,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населеня

	35Е 01 05

	279,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 05
	244
	279,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10

	308,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ

	10 01

	27,1

	Иные межбюджетные трансферты

	35П 01 09
	540
	27,1

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	10 06

	279,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	35П 01 18
	321
	279,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	5 334,4

	Массовый спорт

	11 02

	5 334,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	10А 03 00

	5 334,4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	10А 03 01

	5 334,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10А 03 01
	 244
	3 449,5

	- Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	10А 03 01
	 611
	1 884,9

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	1 257,3

	Периодическая печать и издательства

	12 02

	1 257,3

	Внепрограммные мероприятия по расходным обязательствам муниципальных округов города Москвы

	35Е 01 00

	1 257,3

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	35Е 01 03

	1 257,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 01 03
	244
	1 257,3

	ИТОГО

	43 527,4